

**Comune di Camerino**  
Provincia di Macerata

pag. 1

# LIBRETTO DELLE MISURE

**OGGETTO:** LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER MESSA IN SICUREZZA  
TEATRO MARCHETTI A SEGUITO DEL "SISMA CENTRO ITALIA" DEL  
24 AGOSTO 2016 E SEG.  
1° Stralcio Funzionale Lavori eseguiti

**COMMITTENTE:** Comune di Camerino

**IMPRESA:** Eugeni Pericle Srl

**Libretto delle Misure n. 1 composto da n. 6 pagine**

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**



**EUGENI PERICLE SRL**  
*Administratore*

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 A01160	Puntellatura, con elementi tubolari e giunti in acciaio, di strutture danneggiate o pericolanti per consentire le successive operazioni in sicurezza, realizzate al coperto o allo scoperto, compreso basette fisse e regolabili, spinotti, etc. e quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, esclusa la sola progettazione, valutata al giunto Puntellatura travi copertura		1795,00			1'795,00		
	SOMMANO cad					1'795,00		
2 02.05.018*.001	Opere di puntellamento in legno. Formazione di opere provvisorie in legno, da eseguire secondo schemi esecutivi, mediante l'uso di carpenterie travi in legno abete uso Fiume o uso Trieste murali e tavolati in legno abete; compresi tagli, sfridi, chioderie e smontaggi a lavori ultimati, nonché il trasporto del materiale di risulta. Con legname a perdere Ponti e tavolati a contrasto tra muratura e puntellatura a tubo e giunto	60,00	4,00	0,250	0,050	3,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					3,00		
3 A01175	Puntelli metallici a croce, dimensioni 200 x 360 cm, per il sostegno di zone di solaio pericolante, valutato per ogni puntello Cristi per puntellatura solaio					18,00		
	SOMMANO cad					18,00		
4 A05018	Fornitura e posa in opera di profilati in ferro, di qualsiasi forma (L; C; T; U; DoppioT; HEA; NP; PNP; ECC.) e sezione o lastre, fasce e simili, per rinforzo o sostituzione di elementi strutturali, incluso: pezzi speciali, piastre, tiranti, bulloni, tagli a misura, sfridi, saldature e mano di antiruggine Per realizzazione ponteggio a telaio prefabbricati da lasciare in cantiere a disposizione dell'amministrazione comunale per ispezioni e verifiche Telai Basette fisse Correnti orizzontali Correnti diagonali Pedane Scale	35,00 14,00 60,00 60,00 36,00 4,00			18,430 0,900 2,510 2,870 15,000 8,800	645,05 12,60 150,60 172,20 540,00 35,20		
	SOMMANO kg					1'555,65		
5 24.02.012*	Fornitura e posa in opera di geotessile. Fornitura e posa in opera di geotessile di densità di 400 gr/m <sup>2</sup> da stendere su superfici di qualsiasi tipo, comprese le sovrapposizioni di circa cm 10, il risvolto perimetrale ed il taglio. Stato a protezione in corrispondenza degli appoggi della puntellatura		12,00			12,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					12,00		
6 A01070	Rimozione dei materiali di riempimento dei rinfianchi delle volte effettuato con particolare cautela compresa la							
	A RIPIORTARE							

COMMITTENTE: Comune di Camerino  
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

**EUGENIO PERICOLI SRL**  
L'Amministratore

IL DIRETTORE DEI LAVORI



Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							
7 A01016	<p>movimentazione del materiale negli ambienti in oggetto; esclusi gli oneri relativi all'avvicinamento, dagli ambienti stessi al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto a discarica, del materiale di risulta ed il calo in basso</p> <p>Rimozione macerie crolli</p> <p>Parete timpano crollata per mq 20.00 x spessore 0.35</p> <p>SOMMANO mc</p> <p>Scofanatura a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni, su percorsi non carriolabili, fino al luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli</p> <p>Rimozione macerie crolli</p> <p>SOMMANO mc</p>	20,00	0,35			7,00		
						7,00		
8 A01151.b	<p>Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume</p> <p>Rimozione macerie crolli</p> <p>SOMMANO mc</p>					7,00		
						7,00		
9 A01148	<p>Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenienti da lavorazioni di demolizioni con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per accumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico</p> <p>Rimozione macerie crolli</p> <p>SOMMANO mc</p>					7,00		
						7,00		
10 A01147	<p>Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa loro caratterizzazione di base ai sensi del DM 27 settembre 2010, con motocarro di portata fino a 1 mc, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica</p> <p>Rimozione macerie crolli</p> <p>SOMMANO mc</p>					7,00		
						7,00		
11 A01156.v	<p>Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e comprensivo di tutti gli oneri, tasse e contributi. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La quarta copia del formulario completa della sottoscrizione del soggetto autorizzato al recupero/smaltimento dei rifiuti una volta restituita all'impresa produttrice del rifiuto e da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri: C.E.R 17.09.04 - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi di quelli di cui alle voci 17 09 01 - 17 09 02 e 17 09 03</p> <p>Rimozione macerie crolli</p> <p>SOMMANO t</p>	7,00			2,000	14,00		
						14,00		
	A RIPORTARE							



Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							
13 F01007.a	<p style="text-align: center;"><b><u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u></b></p> <p>Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di impalcati a schema strutturale semplice, da utilizzare durante la costruzione di strutture prefabbricate in opere puntuali (capannoni in pannelli di tamponamento, travi e pilastri in calcestruzzo, sbalzi di dimensioni significative, carpenterie metalliche, ecc.), ovvero in opere esistenti, posti a protezione dei lavoratori, da montare al disotto degli oggetti da costruire e ad una distanza, in verticale, dai luoghi di lavoro non superiore a metri 2, forniti e posti in opera. Sono costituiti da elementi metallici assemblabili (tipo giunto tubo) e da un piano costituito da tavole in legno o altro materiale comunque idoneo a sostenere il peso delle persone previste durante l'esecuzione della fase. L'apprestamento ha lo scopo di ridurre notevolmente lo spazio di caduta dell'operatore, riducendolo a meno di metri 2. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante l'esecuzione della fase; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impalcato. Misurato, tenendo conto anche dell'altezza dell'apprestamento, a metro quadrato posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro: per altezze del piano di protezione da m 2,00 a m 4,00 Piani provvisori per realizzazione puntellatura</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>	11,00	1,00	12,000		132,00		
						132,00		
14 F01007.b	<p>Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di impalcati a schema strutturale semplice, da utilizzare durante la costruzione di strutture prefabbricate in opere puntuali (capannoni in pannelli di tamponamento, travi e pilastri in calcestruzzo, sbalzi di dimensioni significative, carpenterie metalliche, ecc.), ovvero in opere esistenti, posti a protezione dei lavoratori, da montare al disotto degli oggetti da costruire e ad una distanza, in verticale, dai luoghi di lavoro non superiore a metri 2, forniti e posti in opera. Sono costituiti da elementi metallici assemblabili (tipo giunto tubo) e da un piano costituito da tavole in legno o altro materiale comunque idoneo a sostenere il peso delle persone previste durante l'esecuzione della fase. L'apprestamento ha lo scopo di ridurre notevolmente lo spazio di caduta dell'operatore, riducendolo a meno di metri 2. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante l'esecuzione della fase; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impalcato. Misurato, tenendo conto anche dell'altezza dell'apprestamento, a metro quadrato posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro: per ogni metro di altezza, o frazione, oltre i m 4,01 Piani provvisori per realizzazione puntellatura</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>	11,00	1,00	12,000		132,00		
						132,00		
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi		
	RIPORTO								
15 F01057.b	<p>Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di piattaforma autocarrata con autista operatore. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al tipo di piattaforma, è limitato al tempo occorrente per eseguire una o più specifiche fasi di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Non è computabile, ai fini della sicurezza, il normale uso dell'attrezzatura, per eseguire le fasi ordinarie di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi espressamente previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel P.S.S.); il fermo macchina; il gasolio e l'autista operatore per il funzionamento del mezzo durante l'esecuzione delle fasi specifiche di lavoro; l'allontanamento a fine opera. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della piattaforma. H: Altezza di lavoro nella massima estensione; P: Portata in kg sulla piattaforma; HL: Altezza di lavoro in basso; N: Numero operatori presenti nella piattaforma. (Le dimensioni sotto riportate sono indicative). Misurato a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche previste: piattaforma autocarrata H = 20; P = 200; HL = 0,00; N = 2 Per lavorazioni in quota</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ora</p> <p>Data, 31/01/2020</p> <p style="text-align: center;"><b>EUGENI PERICIE SRL</b> <i>Amministratore</i> Il Direttore dei Lavori</p> 					40,00			
							40,00		
	A RIPORTARE								

COMMITTENTE: Comune di Camerino  
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

**EUGENI PERICIE SRL**  
*Amministratore*

IL DIRETTORE DEI LAVORI



**Comune di Camerino**  
Provincia di Macerata

pag. 1

# REGISTRO DI CONTABILITA'

**OGGETTO:** LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER MESSA IN SICUREZZA  
TEATRO MARCHETTI A SEGUITO DEL "SISMA CENTRO ITALIA" DEL  
24 AGOSTO 2016 E SEG.  
1° Stralcio Funzionale Lavori eseguiti

**COMMITTENTE:** Comune di Camerino

**IMPRESA:** Eugeni Pericle Srl

**Registro di Contabilità n. 1 composto da n. 4 pagine**

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**



**EUGENI PERICLE SRL**  
*L'Amministratore*

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 A01160	Puntellatura, con elementi tubolari e giunti in acciaio, di strutture danneggiate o pericolanti per consentire le successive operazioni in sicurezza, realizzate al coperto o allo scoperto, altro occorre per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, esclusa la sola progettazione, valutata al giunto SOMMANO cad	1	2	1'795,00		26,71	47'944,45	
2 02.05.018*.001	Opere di puntellamento in legno. Formazione di opere provvisoriale in legno, da eseguire secondo schemi esecutivi, mediante l'uso di carpenterie travi in legno abete uso Fiume o us ... li, sfridi, chioderie e smontaggi a lavori ultimati, nonché il trasporto del materiale di risulta. Con legname a perdere SOMMANO m³	1	2	3,00		619,07	1'857,21	
3 A01175	Puntelli metallici a croce, dimensioni 200 x 360 cm, per il sostegno di zone di solaio pericolante, valutato per ogni puntello SOMMANO cad	1	2	18,00		22,65	407,70	
4 A05018	Fornitura e posa in opera di profilati in ferro, di qualsiasi forma (L; C; T; U; DoppioT; HEA; NP; PNP; ECC.) e sezione o lastre, fasce e simili, per rinforzo o sostituzione di elementi strutturali, incluso: pezzi speciali, piastre, tiranti, bulloni, tagli a misura, sfridi, saldature e mano di antiruggine SOMMANO kg	1	2	1'555,65		4,37	6'798,19	
5 24.02.012*	Fornitura e posa in opera di geotessile. Fornitura e posa in opera di geotessile di densità di 400 gr/m² da stendere su superfici di qualsiasi tipo, comprese le sovrapposizioni di circa cm 10, il risvolto perimetrale ed il taglio. SOMMANO m²	1	2	12,00		5,27	63,24	
6 A01070	Rimozione dei materiali di riempimento dei rinfianchi delle volte effettuato con particolare cautela compresa la movimentazione del materiale negli ambienti in oggetto; esclusi gli stessi al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto a discarica, del materiale di risulta ed il calo in basso SOMMANO mc	1	2	7,00		89,76	628,32	
7 A01016	Scofanatura a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni, su percorsi non cariolabili, fino al luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli SOMMANO mc	1	3	7,00		102,79	719,53	
8 A01151.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume SOMMANO mc	1	3	7,00		32,28	225,96	
9 A01148	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenienti da lavorazioni di demolizioni con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per accumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico SOMMANO mc	1	3	7,00		21,84	152,88	
10 A01147	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa loro caratterizzazione di base ai ... i uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica SOMMANO mc	1	3	7,00		68,36	478,52	
	A R I P O R T A R E						59'276,00	



Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	RIPORTO						61'148,90	
	<b><u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u></b>							
13 F01007.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di impalcati a schema strutturale semplice, da utilizzare durante la costruzione di strutture prefabbricate in opere ... uadrato posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro: per altezze del piano di protezione da m 2,00 a m 4,00 SOMMANO mq	1	5	132,00		13,90	1'834,80	
14 F01007.b	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di impalcati a schema strutturale semplice, da utilizzare durante la costruzione di strutture prefabbricate in opere ... quadrato posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro: per ogni metro di altezza, o frazione, oltre i m 4,01 SOMMANO mq	1	5	132,00		3,15	415,80	
15 F01057.b	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di piattaforma autocarrata con autista operatore. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al tipo di piattaf ... re la sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche previste: piattaforma autocarrata H = 20; P = 200; HL = 0,00; N = 2 SOMMANO ora	1	6	40,00		53,00	2'120,00	
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro						4'370,60	
	T O T A L E euro						65'519,50	
	Data, 31/01/2020							
	 <b>EUGENIO PERICLE/SRL</b> L'Impresa <b>L'Amministratore</b>  <b>Il Direttore dei Lavori</b>							
	In data 31/01/2020 e' stato emesso il CERTIFICATO DI PAGAMENTO n. 1 per un importo di euro							53'289,72
	<b>Il Direttore dei Lavori</b>  							
	A RIPORTARE						65'519,50	53'289,72

**Comune di Camerino**  
Provincia di Macerata

pag. 1

**STATO AVANZAMENTO LAVORI**  
**N. 1 A TUTTO IL 31/01/2020**

**OGGETTO:** LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER MESSA IN SICUREZZA  
TEATRO MARCHETTI A SEGUITO DEL "SISMA CENTRO ITALIA" DEL  
24 AGOSTO 2016 E SEG.  
1° Stralcio Funzionale Lavori eseguiti

**COMMITTENTE:** Comune di Camerino

**IMPRESA:** Eugeni Pericle Srl

**EUGENI PERICLE SRL**  
*L'Amministratore*



Contratto in data \_\_/\_\_/\_\_ rep. n. registrato a in data \_\_/\_\_/\_\_ al n. di euro 0.00

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	65 519.50
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	4 370.60
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	<b>LAVORI A MISURA</b>			
1 02.05.018*.001	Opere di puntellamento in legno. Formazione di opere provvisionali in legno, da eseguire secondo schemi esecutivi, mediante l'uso di carpenterie travi in legno abete uso Fiume o us ... li, sfridi, chioderie e smontaggi a lavori ultimati, nonché il trasporto del materiale di risulta. Con legname a perdere SOMMANO m <sup>3</sup>	3,00	619,07	1'857,21
2 24.02.012*	Fornitura e posa in opera di geotessile. Fornitura e posa in opera di geotessile di densità di 400 gr/m <sup>2</sup> da stendere su superfici di qualsiasi tipo, comprese le sovrapposizioni di circa cm 10, il risvolto perimetrale ed il taglio. SOMMANO m <sup>2</sup>	12,00	5,27	63,24
3 A01016	Scofanatura a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni, su percorsi non carriolabili, fino al luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli SOMMANO mc	7,00	102,79	719,53
4 A01070	Rimozione dei materiali di riempimento dei rinfianchi delle volte effettuato con particolare cautela compresa la movimentazione del materiale negli ambienti in oggetto; esclusi gli ... essi al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto a discarica, del materiale di risulta ed il calo in basso SOMMANO mc	7,00	89,76	628,32
5 A01147	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa loro caratterizzazione di base ai ... i uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica SOMMANO mc	7,00	68,36	478,52
6 A01148	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenienti da lavorazioni di demolizioni con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per accumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico SOMMANO mc	7,00	21,84	152,88
7 A01151.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume SOMMANO mc	7,00	32,28	225,96
8 A01156.v	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... iuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi di quelli di cui alle voci 17 09 01 - 17 09 02 e 17 09 03 SOMMANO t	14,00	18,99	265,86
9 A01160	Puntellatura, con elementi tubolari e giunti in acciaio, di strutture danneggiate o pericolanti per consentire le successive operazioni in sicurezza, realizzate al coperto o allo s ... anto altro occorre per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, esclusa la sola progettazione, valutata al giunto SOMMANO cad	1'795,00	26,71	47'944,45
10 A01175	Puntelli metallici a croce, dimensioni 200 x 360 cm, per il sostegno di zone di solaio pericolante, valutato per ogni puntello SOMMANO cad	18,00	22,65	407,70
11 A05018	Fornitura e posa in opera di profilati in ferro, di qualsiasi forma (L; C; T; U; DoppioT; HEA; NP; PNP; ECC.) e sezione o lastre, fasce e simili, per rinforzo o sostituzione di ele ... strutturali, incluso: pezzi speciali, piastre, tiranti, bulloni, tagli a misura, sfridi, saldature e mano di antiruggine SOMMANO kg	1'555,65	4,37	6'798,19
12 NP.003	Operaio Specializzato della Provincia di Macerata SOMMANO ora	48,00	33,48	1'607,04
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			61'148,90
	RIBASSO del 20% da considerare su euro			61'148,90
	----- ----- ----- ----- -----			
	A R I P O R T A R E			61'148,90



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	<b><u>RIEPILOGO FINALE</u></b>			
	<p><i>Tipologia Appalto: a Misura</i>  <i>Tipologia Offerta: Unico Ribasso</i>  <i>Importo della Sicurezza da contabilizzare analiticamente NON soggetto a Ribasso euro 4'370,60</i></p> <p><b>LAVORI A MISURA euro</b>  RIBASSO del 20% da applicare su euro 61'148,90 = euro</p> <p style="text-align: right;"><b>PER LAVORI A MISURA euro</b></p> <p><b>COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro</b></p> <p style="text-align: right;"><b>TOTALE euro</b></p> <p>Data, 31/01/2020</p> <p style="text-align: center;"><b>EUGENI PERICLE SRL</b>  L'Impiegato Amministratore</p> <p style="text-align: center;">Il Direttore dei Lavori</p> 		61'148,90 -12'229,78 48'919,12 4'370,60 53'289,72	
	A RIPORTARE			

# Comune di Camerino

## Provincia di Macerata

**OGGETTO:** LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER MESSA IN SICUREZZA TEATRO MARCHETTI A SEGUITO DEL "SISMA CENTRO ITALIA" DEL 24 AGOSTO 2016 E SEG.  
1° Stralcio Funzionale Lavori eseguiti

**COMMITTENTE:** Comune di Camerino

**IMPRESA:** Eugeni Pericle Srl

### CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1 PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 1 DI euro 53'289,72

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
<b>TOTALE</b>		0,00
anticipazione		0.00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO il contratto con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;  
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni	53'289,72
<b>SOMMANO importi soggetti a ritenute euro</b>	53'289,72
<b>IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE</b>	
<b>SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro</b>	0,00
<b>DETRAZIONI</b>	
Ammontare dei certificati precedenti euro	0,00
<b>SOMMANO LE DETRAZIONI euro</b>	0,00
<b>CREDITO Impresa arrotondato a 0 euro</b>	53'289,72
per I.V.A. al 10%	5'328,97
<b>TOTALE GENERALE euro</b>	58'618,69

### CERTIFICA

CHE ai termini del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 53'289,72 oltre IVA, se dovuta, come per legge.  
Diconsi: (euro cinquantatremiladuecentoottantanove/72).

Data, 31/01/2020

Il Responsabile del  
Procedimento

#### ASSICURAZIONE OPERAI

L'Impresa ha assicurato gli operai con Polizza continuativa presso l'INAIL di Macerata n. 3992689

Il Direttore dei Lavori

